
UCHWAŁA NR XXXIII/655/2013
RADY MIEJSKIEJ W NAKLE NAD NOTECIĄ

z dnia 27 czerwca 2013 r.

w sprawie określenia zasad obliczania i wypłacania diet Radym Rady Miejskiej.

Na podstawie art. 25, ust. 4, 6, 7 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2013r. poz. 
594)

Rada Miejska

uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się dla Radnego Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią za udział w posiedzeniach Rady i Komisji 
miesięczną dietę w wysokości 90% aktualnego minimalnego wynagrodzenia za pracę, o którym mowa w ustawie 
z dnia 10 października 2002r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę (Dz.U.Nr 200, poz.1679 z późn. zm.)

§ 2. Radnym pełniącym następujące funkcje przysługuje dieta powiększona: 

1) Przewodniczącemu Rady Miejskiej o dodatek w wysokości 37% diety o której mowa w § 1.

2) Wiceprzewodniczącemu Rady Miejskiej o dodatek w wysokości 30% diety o której mowa w § 1.

3) Przewodniczącym komisji stałych Rady Miejskiej o dodatek w wysokości 20% diety o której mowa w § 1.

§ 3. 1) Dieta miesięczna ulega obniżeniu o kwotę 25% diety za każdą nieobecność radnego na sesji rady, a w 
przypadku nieobecności na posiedzeniu komisji której jest członkiem w wysokości 15% diety. 

2) Potrąceń o których mowa w ust. 1 nie stosuje się w przypadku oddelegowania w tym samym czasie Radnego 
do innych prac związanych z pracą Rady lub szczególnych zdarzeń losowych, takich jak: choroba radnego, ślub 
lub pogrzeb osób najbliższych (wstępnych, zstępnych). 

3) Usprawiedliwień i potrąceń dokonuje Przewodniczący Rady Miejskiej, a w przypadku jego nieobecności 
Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej. 

§ 4. Dieta za każdy miesiąc kalendarzowy jest wypłacana radnemu przelewem na wskazany przez niego 
rachunek bankowy w terminie do 5 dnia następnego miesiąca. 

§ 5. Traci moc uchwała: Nr XXI/463/2012 z dnia 28 czerwca 2012r w sprawie określenia zasad obliczania 
i wypłacania diet Radnym Rady Miejskiej. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Andrzej Jedynak

Id: BB9D52A2-1DF9-4038-83D9-D091E1CF40A7. Uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 25 ust. 4,6,7,8 Ustawy o Samorządzie Gminnym do kompetencji Rady Miejskiej należy

uchwaleniediet dla radnych.Wysokośćdiet dla radnych ulega zmianie w stosunku do poprzednio obowiązującej

uchwały, z uwagi na przekroczenie ustawowego progu wysokości diety przez Przewodniczącego i

Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej. Wysokość diety nie może przekroczyć w ciągu miesiąca łącznie

półtorakrotności kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących stanowiska państwowe

na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999r. o kształtowaniu wynagrodzeń państwowej sferze

budżetowej. Maksymalna wysokość diety w gminach od 15 tys. do 100 tys. mieszkańców wynosi 75% diety,

zatem maksymalna dieta w przypadku radnychRadyMiejskiej w Nakle n.Not. wynosi 1987,27 złotych.

Id: BB9D52A2-1DF9-4038-83D9-D091E1CF40A7. Uchwalony Strona 1




